
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις Κυ-

ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυ-

χτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυρια-

κών και των εξαιρέσιμων ημερών των υπηρεσιών 

της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας  - Θρά-

κης για το έτος 2023.

2 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 7534/13-12-2022 

(Β’ 6629) απόφασης περί καθιέρωσης υπερωρια-

κής εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου με αποζημίωση για τους υπαλλήλους 

της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου για το έτος 

2023, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή 

επειγουσών αναγκών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 25060/413 (1)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις 
νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των 
Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών των υπη-
ρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονί-
ας - Θράκης για το έτος 2023.

  Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 159, 282 και 253 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-

τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

3. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-

νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-

ρυθμίσεων» (Β’ 176).

4. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50)  με το οποίο 

προστέθηκε εδάφιο μετά το εδ. 9 της περ. Α’ της παρ. 1 
του αρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Β’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους: «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-12-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπ’ αρ. 6387/10.1.2023 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε εικοσιτετράωρη βάση 
κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις 
νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών 
και των εξαιρέσιμων ημερών των υπηρεσιών της Περι-
φέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης για το έτος 
2023» (Β’ 289).

8. Την υπ’  αρ. οικ. 12730/180/17.1.2022 (ΑΔΑ: 
6ΒΓΨ7ΛΒ-9ΝΩ - ΥΟΔΔ 38) απόφαση του Περιφερειάρ-
χη Α.Μ.Θ. περί διορισμού Εκτελεστικού Γραμματέα στην 
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης.

9. Την υπό στοιχεία Δ.Δ.οικ.293569/4308/3.10.2022 
απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης. «Τροποποίηση της απόφασης περί μεταβίβα-
σης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδότησης «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στον Εκτελεστικό Γραμματέα 
Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας - Θράκης» (Β’ 5184).

10. Την ανάγκη προώθησης του έργου και την ανάγκη 
κάλυψης εποχικών, εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσι-
ακών αναγκών για το έτος 2023 των κάτωθι υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, το 
γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Ροδόπης, η Αυτο-
τελής Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας ΠΑΜΘ και το τμή-
μα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Ροδόπης, το Αυτοτελές 
Τμήμα ΠΑΜ-ΠΣΕΑ, η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Ροδόπης, η Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινω-
νικής Μέριμνας, η Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας ΠΑΜΘ, η 
Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της 
Π.Ε. Ροδόπης, η Διεύθυνση Κοινωνικής Μέριμνας ΠΑΜΘ, 
η Διεύθυνση Διά Βίου Μάθησης Απασχόλησης Εμπορίου 
και Τουρισμού της ΠΑΜΘ, η Διεύθυνση Ανάπτυξης της 
Π.Ε. Ροδόπης, η Διεύθυνση Κτηνιατρικής της ΠΑΜΘ και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 632

5943

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.10 10:23:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5944 Τεύχος B’ 632/09.02.2023

Τμήμα Κτηνιατρικής ΔΑΟΚ Π.Ε. Ροδόπης, η Διεύθυνση 
Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

11. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι που υπηρετούν στις 
ανωτέρω υπηρεσίες και για την αντιμετώπιση των πα-
ραπάνω εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών θα πρέπει να 
εργαστούν πέραν του οκταώρου και κατ’ επέκταση κατά 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυ-
χτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών και 
των εξαιρέσιμων ημερών, δεδομένου ότι οι υπηρεσιακές 
ανάγκες που προκύπτουν δεν είναι δυνατό να διεκπεραι-
ωθούν εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας.

12. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον Προ-
ϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις 
νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών 
και των εξαιρέσιμων ημερών των υπαλλήλων της Περι-
φέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης των παρακάτω 
υπηρεσιών για το έτος 2023:

1. α’) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Ροδόπης: 
υπάλληλοι 2, ειδικός σύμβουλος 1.

β’) Αυτοτελής Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας Πε-
ριφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Τμήμα Πολιτικής 
Προστασίας Π.Ε. Ροδόπης: υπάλληλοι 4.

γ’) Αυτοτελές Τμήμα ΠΑΜ-ΠΣΕΑ: υπάλληλος 1.
δ’) Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ροδόπης: υπάλ-

ληλοι 15.
ε’) Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 

Μέριμνας: υπάλληλος 1.
στ’) Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας της Περιφέρειας Ανα-

τολικής Μακεδονίας και Θράκης: υπάλληλοι 3. 
ζ’) Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-

μνας Π.Ε. Ροδόπης: υπάλληλοι 6.
η’) Διεύθυνση Κοινωνικής Μέριμνας Π.Α.Μ.Θ.: υπάλ-

ληλοι 3.
θ’) Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης Απασχόλησης Εμπο-

ρίου και Τουρισμού: υπάλληλοι 3. 
ι’) Διεύθυνση Ανάπτυξης της Π.Ε. Ροδόπης: υπάλληλοι 6.
ια’) Διεύθυνση Κτηνιατρικής Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης και Τμήμα Κτηνιατρικής ΔΑΟΚ 
Π.Ε. Ροδόπης: υπάλληλοι 11.

ιβ’) Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης ΠΑΜΘ: υπάλληλοι 4.

Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται κατά ανώτατο όριο 
σε: α) i. μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά ανά υπάλ-
ληλο για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες και ii. μέχρι ενενήντα έξι (96) 
ώρες συνολικά ανά υπάλληλο για εργασία που θα πα-
ρασχεθεί κατά τις νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημε-
ρών, των Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών κατά 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2023, β) i. μέχρι ενενήντα έξι 
(96) ώρες συνολικά ανά υπάλληλο για εργασία που θα 
παρασχεθεί κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
ii. μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά ανά υπάλληλο 
για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις νυχτερινές ώρες 
των εργασίμων ημερών, των Κυριακών και των εξαιρέσι-
μων ημερών κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

Ήτοι: α. 34560 ώρες για το Α’ εξάμηνο 2023 (60 υπάλλη-
λοι x 96 ώρες x 6 μήνες) για εργασία που θα παρασχεθεί 
κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, β. 34560 
ώρες για το Α’ εξάμηνο 2023 (60 υπάλληλοι x 96 ώρες x 
6 μήνες) για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών και 
των εξαιρέσιμων ημερών.

και: α. 34560 ώρες για το Β’ εξάμηνο 2023 (60 υπάλλη-
λοι x 96 ώρες x 6 μήνες) για εργασία που θα παρασχεθεί 
κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, β. 34560 
ώρες για το Β’ εξάμηνο 2023 (60 υπάλληλοι x 96 ώρες x 
6 μήνες) για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών και 
των εξαιρέσιμων ημερών.

Για τις υπηρεσίες της Έδρας ΠΑΜΘ και της Π.Ε. Ροδό-
πης που αναφέρονται ανωτέρω, προκαλείται δαπάνη για 
το έτος 2023 ποσού 48.500,00 € εις βάρος του ΚΑΕ 0512 
των φορέων 0072, 0151, 0292, 0311, 0351, 0391 τα οποία 
έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του οικ. έτους, 
επίσης έχει προβλεφθεί ποσό 25.000,00 € για εκκρεμείς 
υποχρεώσεις παρελθόντων ετών (ΠΟΕ) στους ανωτέρω 
κωδικούς και του ΚΑΕ 0512.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

3. Η κάθε Υπηρεσία από τις προαναφερόμενες θα εκ-
δίδει απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής 
απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά 
οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλη-
σης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για 
τον κάθε υπάλληλο, κατά μήνα.

4. Ο Προϊστάμενος της κάθε Υπηρεσίας θα βεβαιώνει 
την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το 
υπερωριακά παρασχεθέν έργο κατά μήνα.

5. Μετά την δημοσίευση της παρούσης κάθε άλλη 
προγενέστερη σχετική απόφασή μας παύει να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 1 Φεβρουαρίου 2023

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΠΑΥΛΟΣ ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 32733/963 (2)

Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 7534/13-12-2022 
(Β’ 6629) απόφασης περί καθιέρωσης υπερωρι-
ακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου με αποζημίωση για τους υπαλλή-
λους της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου για το 
έτος 2023, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτα-
κτων ή επειγουσών αναγκών.

  Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 159, 282 και 253 του ν. 3852/2010 «Νέα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5945Τεύχος B’ 632/09.02.2023

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Α.Μ.Θ» 
(Α’ 237).

3. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Β’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους: «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β’ του 
ν. 4354/2015».

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-12/01/2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

6. Το άρθρο 29 του ν. 4483/2017, το οποίο καθορίζει 
το ωράριο λειτουργίας των Διεθύνσεων Πολιτικής Προ-
στασίας των Περιφερειών.

7. Την υπ’ αρ. οικ.12730/180/17-1-2022 (ΥΟΔΔ 38) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί διορισμού 
μετακλητού Εκτελεστικού Γραμματέα στην Περιφέρεια 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης.

8. Tην υπ’ αρ. οικ. 293569/4308/3-10-2022 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Εκτελεστικό Γραμμα-
τέα της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής» (Β’ 5184).

9. Την υπ’ αρ. 7534/13-12-2022 (Β’ 6629) απόφαση περί 

καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου με αποζημίωση για τους υπαλ-

λήλους της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου για το έτος 

2023, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επει-

γουσών αναγκών.

10. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, εκτάκτων και επει-

γουσών υπηρεσιακών αναγκών για το έτος 2023 του 

Τμήματος Πληροφορικής της Π.Ε. Έβρου, δεδομένου ότι 

υπάρχει σοβαρότατη έλλειψη προσωπικού για τη στελέ-

χωση των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, 

των αυξημένων αρμοδιοτήτων και του όγκου εργασίας.

11. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-

νω εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών οι υπάλληλοι θα 

απασχοληθούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασί-

ας, δεδομένου ότι δεν είναι δυνατό να διεκπεραιωθούν 

οι εργασίες εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας.

12. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή 

απασχόληση έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον 

Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2023 της Περι-

φερειακής Ενότητας Έβρου στον ειδικό φορέα 04.072,  

εγκρίνουμε:

Τη συμπλήρωση της υπ’ αρ. 7534/13-12-2022 (Β’ 6629) 

απόφασης περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας με 

αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για τις απογευματινές ώρες για επιπλέον (4) υπαλλήλους 

του Τμήματος Πληροφορικής της Περιφερειακής Ενότη-

τας Έβρου, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 

της παρούσας σε ΦΕΚ και έως 31-12-2023 για μέχρι εκα-

τόν είκοσι (120) ώρες ανά Εξάμηνο και για τους λόγους 

που αναφέρονται κάτωθι ως εξής:

ΑΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

1 Τεχνική υποστήριξη της δράσης Ακαδημία-Δομή 

διά βίου μάθησης της ΠΑΜΘ

Δράση την οποία έχει αποφασίσει και οργανώσει η ΠΑΜΘ σε όλες τις Περιφερειακές 

Ενότητες και διεξάγεται από 19:00 έως 21:00 με απόφαση του Περιφερειάρχη.

2 Τεχνική υποστήριξη εκδηλώσεων της Π. Ε. Έβρου Τεχνική υποστήριξη εκδηλώσεων που διεξάγονται υπό την αιγίδα της Περιφερειακής Ενότητας 

Έβρου στο Νομαρχείο τις απογευματινές ώρες και τα Σαββατοκύριακα.

3 Τεχνική υποστήριξη εκτάκτων/μεμονωμένων 

δράσεων που διοργανώνει η Π.Ε. Έβρου

Προετοιμασία και τεχνική υποστήριξη έκτακτων και προγραμματισμένων δράσεων 

της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου (συνέδρια, εκδηλώσεις τουριστικού/πολιτιστικού 

ενδιαφέροντος), εκτός ωραρίου τις απογευματινές ή/και βραδινές ώρες και τα 

Σαββατοκύριακα.

4 Τεχνική υποστήριξη του γραφείου 

Αντιπεριφερειάρχη και του Τμήματος Πολιτικής 

Προστασίας

Τεχνική υποστήριξη του γραφείου Αντιπεριφερειάρχη και του τμήματος Πολιτικής Προστασίας 

σε περιόδους κρίσεων που προκύπτουν από έκτακτα καιρικά φαινόμενα (πλημμύρες, 

πυρκαγιές) στους χώρους της Π.Ε. Έβρου τις απογευματινές ή/και βραδινές 

ώρες και τα Σαββατοκύριακα.

5 Διαχείριση εκτάκτων αναρτήσεων και 

περιεχομένου

Επείγουσες αναρτήσεις και επεξεργασία περιεχομένου στον επίσημο ιστοχώρο της Π.Ε. Έβρου 

και της Π.Α.Μ.Θ. λόγω πχ προθεσμιών, αλλαγών.

6 Αντικαταστάσεις υλικού και αναβαθμίσεις 

λογισμικού των παραγωγικών πληροφοριακών 

συστημάτων της Π.Α.Μ.Θ. 

Αναγκαστικές διακοπές λειτουργίας των πληροφοριακών συστημάτων που αποφασίζονται 

να γίνουν μετά τις 16:00 καθώς απαιτούν διακοπή σύνδεσης όλων των χρηστών από τα 

πληροφοριακά συστήματα ΟΠΣΝΑ: Ολοκληρωμένα Πληροφοριακά Συστήματα Νομαρχιακών 

Αυτοδιοικήσεων από τις εταιρείες υποστήριξης.

7 Εργασίες σε τεχνικές κατασκευές λόγω εκτάκτων 

βλαβών

Ανάγκες ολοκλήρωσης τεχνικών εργασιών λόγω βλαβών όπως αποκατάσταση κομμένων 

οπτικών ινών ή τηλεπικοινωνιακών γραμμών, παραμετροποίηση δρομολογητών ή 

τηλεφωνικών κέντρων, αλλαγή υλικού (hardware).

ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία καθ’υπέρβαση - Απογευματινή υπερωριακή 

μέχρι 22η ώρα/Ανα Εξάμηνο

ΦΟΡΕΑΣ/

ΚΑΕ/ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 4 4*120=480 02.04.072.0511.0001 €    40.000 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5946 Τεύχος B’ 632/09.02.2023

- Οι ώρες απογευματινής εργασίας καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο χωρίς 

δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δυο (2) εξαμήνων 

μέχρι εκατόν είκοσι (120) για κάθε υπάλληλο, ήτοι 480 

ώρες/εξάμηνο (4 υπάλληλοι * 120 ώρες) και 960 ώρες 

ετησίως (480*2). Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται 

υπερωριακής αποζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που 

δεν είναι δικαιούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης 

από οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

- θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-

ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται 

ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο 

απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχό-

λησης για τον κάθε ένα, κατά μήνα.

- Ο Προϊστάμενος της κάθε Υπηρεσίας θα βεβαιώνει 

την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το 

υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 1 Φεβρουαρίου 2023

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας 

ΠΑΥΛΟΣ ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006320902230004*


